O Convênio com o FGTS possui 1000 (mil) vagas de estágio de graduação em diversas áreas de conhecimento,
que são ocupadas, por demanda, até o limite do total de vagas.

7.2. O valor atual das bolsas pagas aos estagiários FGTS, definida pelo Conselho Curador do FGTS, está no valor de
R$ 1.310,00 (mil trezentos e dez reais) e R$ 13,00 (treze reis) de auxílio transporte pago por dia efetivamente
estagiado.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 22,17

8.1. Em conformidade com a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65 de 7 de julho de 2021, foi conduzido um

[...]

Adotando-se a média  como preço referencial,  cujo valor estimativo da taxa de administração da presente
contratação é de , o custo mensal estimado da contratação é de R$ 22,17 (vinte e dois reais e dezessete centavos)

 já o custo anual estimado é de R$ 22.170,00 (vinte e dois mil cento e setenta reais), R$ 266.040,00 (duzentos e
sessenta e seis mil quarenta reais).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Trata-se de item único.

9.2. O  pagamento será realizado mensalmente, mediante apresentação de fatura, calculando-se o valor da taxa
administrativa multiplicada pelo número de estagiários ativos no mês de referência.